
از ابتدای امسال تا کنون، اصفهانی ها بیش از 100 
روز را در هوایی ناسالم و آلوده گذرانده اند. با توجه 
به اینکه در سال گذشته کل روزهایی که هوای 
اصفهان ناسالم اعام شد 120 روز بوده است، 
می توان گفت امسال آلاینده های هوای اصفهان 
افزایش یافته است.مدیرکل مدیریت بحران استان 
اصفهان تأخیر بارندگی تا یک ماه دیگر و افزایش 
میانگین دما نسبت به سال گذشته را از عوامل مؤثر 

در افزایش آلودگی هوای اصفهان اعام کرد.
منصور شیشه فروش در گفت و گو با »ایران« با بیان 
اینکه ۹۸ درصد استان اصفهان دچار خشکسالی 
شده است، گفت: بارش های پاییزی امسال با تأخیر 
آغاز می شود و پیش بینی می شود آذرماه سرآغاز 
بارش باران ها باشد.ضمن اینکه دوران خشکسالی 
در استان ادامه خواهد داشت و در پاییز امسال 
شاهد دما به طور میانگین حدود یک تا یک و نیم 
درجه نسبت به مدت زمان مشابه در سال گذشته 

افزایش دارد.
منصور شیشه فروش با اشاره به اینکه بارش های 
باران در تابستان امسال ناشی از جبهه مانسونی 
بوده است و بارش ها تأثیر زیادی روی منابع آبی 
نداشته است افزود: متأسفانه به دلیل کمبود آب، 
امسال پیش از موعد شاهد خزان درختان در سطح 

استان اصفهان بوده ایم و ضمن اینکه کاهش 
بارندگی ها باعث افزایش میزان آلودگی ها شده 
است به طوری که در کانشهر اصفهان در هفت ماه 
نخست امسال ۹۵ روز شاهد هوای آلوده بوده ایم که 
با سرد شدن هوا و وارونگی آن، این میزان از آلودگی 

شدت خواهد گرفت.
ë خزان زود رس اصفهان 

این مسئول با بیان اینکه 15 میلیارد تومان اعتبار 
نیاز است که سازمان محیط زیست کشور باید 
به اداره کل محیط زیست استان اصفهان برای 
نوسازی، بهسازی، تقویت و توسعه ایستگاه های 
پایش هوای اختصاص دهد اظهارداشت: با توجه 
به اینکه مطالعات منشأ یابی و سهم بندی آلودگی 
هوای اصفهان توسط دانشگاه ها انجام شده است 
ضروری است سازمان حفاظت محیط زیست 
کشور برای اجرای مفاد قانون هوای پاک اعتبارات و 

بسته های حمایتی به استان اصفهان بدهد.
وی با بیان اینکه آلودگی هوای اصفهان در پاییز 
و زمستان به علت ماندگاری توده هوا و تجمیع 
آلاینده های ناشی از خودرو ها و صنایع تشدید 
می شود بیان کرد: خشکی رودخانه زاینده رود و 
تالاب بین المللی گاوخونی و شکل گیری و فعالیت 
کانون های نقطه ای گرد وغبار در بهار و تابستان 

نفس این شهر را به شماره انداخته است.
 شیشه فروش با اعام اینکه امسال با ۵0 درصد 

کاهش بارندگی در شرق و شمال استان و بیش 
سرشاخه های  در  نیز  کاهش  درصد  چهل  از 
رودخانه ها مواجه بودیم گفت: حجم سد زاینده 
رود و سدهای دیگر مانند گلپایگان، تیران و کرون و 
سمیرم نیز نسبت به بلند مدت ۵0 درصد کاهش 
داشته است، همین عامل باعث شده  600 هزار 
اصله درخت کنار زاینده رود که سن برخی به هفتاد 

سال می رسد در حال خشک شدن باشد. 
ë  تخصیص بودجه برای کاهش آلودگی هوا 

ضروری است
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان با 
بیان اینکه برای نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی 
این کانشهر در راستای مفاد قانون هوای پاک، 
به بودجه نیاز است، تأکید کرد: با توجه به شرایط 
خاص اصفهان که درگیر کم آبی بوده و در احاطه 
کانون های گرد و غبار است، وزارت نفت، شرکت 
ملی گاز و وزارت نیرو برنامه ریزی کنند که به طور 
مستمر گاز نیروگاه های اطراف اصفهان تأمین 
شود.همچنین دو نیروگاه شهید منتظری و اسام 
آباد در شهر اصفهان است و در صورت استفاده 
از سوخت دوم ۳.۵ میلیون نفر تحت تأثیر قرار 
می گیرند و از این رو وزارتخانه های نیرو و نفت باید 
به صورت ویژه تأمین گاز پایدار برای این نیروگاه ها 
تدبیر کنند. مدیرستاد بحران استان اصفهان با تأکید 
بر اینکه وزارت نفت موظف است که سوخت مایع 

مازوت را سولفورزدایی و گوگردزدایی کند، اضافه 
کرد: نیروگاه ها و شرکت توانیر باید سامانه های 
فیلتراسیون خروجی ها را نصب کنند تا هوای شهر با 
آلودگی روبه رو نشود.وی با اشاره به اینکه سامانه های 
سنجش آلودگی هوا در شهر اصفهان مدتی است 
فرسوده شده و نیاز به نوسازی دارد، تصریح کرد: 
برای اجرای قانون هوای پاک در اصفهان لازم است 
که حمایت های ملی صورت گیرد و سازمان محیط 
زیست کشور به استان بودجه بدهد و این اداره کل 
باید اعتباراتی برای تقویت گشت و نظارت بر اجرای 

قانون هوای پاک در دستگاه ها داشته باشند.
وی با بیان اینکه امسال تاکنون پلمب مشعل های 
مازوت سوز نیروگاه های اصفهان باز نشده است، 
تصریح کرد: با وجود این تأکید می کنیم به دلیل 
شرایط خاص استان اصفهان که در احاطه کانون های 
گرد وغبار و کم آبی و درگیر آلودگی هوا است، 
وزارتخانه های نفت و نیرو می بایست تدبیر کنند 

که سوخت مازوت امسال در نیروگاه های اصفهان 
مصرف نشود.در سطح استان اصفهان 1۹ کانون 
فرسایش بادی شناسایی شده است که مساحتی 
بالغ بر یک میلیون و ۵0 هزار هکتار را شامل می شود. 
ضمن اینکه بیش از 1۴ کانون نقطه ای دیگر در 
تابستان امسال برآن افزوده شد که همین امر منجر 
به این شد که تنها اول پاییز 10 روز هوای اصفهان در 
شرایط ناسالم قرار بگیرد.شیشه فروش به اقدامات 
لازم برای کاهش روزهای آلوده در ۶ ماهه دوم سال 
اشاره وعنوان کرد: خروج خودروهای فرسوده، انجام 
مستمر پایش کیفیت هوا و به روزرسانی ایستگاه های 
سنجش هوا می تواند تا حدودی به کنترل این 
وضعیت کمک کند.وی انجام تعهد دستگاه های 
متولی دیگر ازجمله منابع طبیعی در اجرای 
طرح های بیابان زدایی و کنترل کانون های گرد وغبار 
و همچنین احیای زاینده رود توسط وزارت نیرو باید 

همچنان در دستور کار قرار گیرد.

همدان- ساکنان مسکن مهر شهر همدان با 
جمعیتی حدود ۳0 هزار نفر در مناطقی نظیر کوی 
گلستان و فردوس با وجود نزدیک به یک دهه از 
تحویل مجتمع های خود، همچنان با فقر امکانات 

رفاهی و آموزشی مواجه هستند.
مجتمع های مسکن مهر، اغلب در نوار حاشیه ای 
شهر همدان و در شهرک های بهشتی، تپه امام گل، 
شهرک مدنی، شهرک گلستان، باباطاهر، خضر و 
پل هوایی ایجاد شده است و این مناطق از کمبود 
امکانات رنج می برند.هر چند شهرداری همدان 
برخی خدمات از جمله پاکیزگی، جمع آوری زباله 
و اختصاص خط اتوبوس واحد را به اجرا گذاشته 
اما مشکات این مناطق فراتر از این امکانات است.

برخی از این مناطق حتی به لحاظ آسفالت، 

فضای سبز، پیاده رو، فروشگاه های عرضه مایحتاج 
ضروری زندگی، روشنایی معابر و تجهیزات بازی 
برای کودکان، فضای آموزشی و سایر نیازهایی که در 
مناطق مختلف شهر موجود است، محروم هستند.
به گزارش ایرنا اعضای شورای اسامی شهر 
همدان معتقدند براساس قانون این واحدها باید 
تحویل شهرداری شود تا مدیریت شهری بتواند به 
این مناطق خدمات ارائه دهد، اما از آنجا که این 
واحدها به شهرداری همدان تحویل داده نشده 
است مدیریت شهری برای ارائه خدمات شهری 
به ساکنین این مناطق منع قانونی دارد.با این حال 
به دلیل عدم تأمین کاربری ها، مشکات مسکن 
مهر گریبانگیر مدیریت شهری شده و اختاف بین 
شورای شهر و شهرداری با مسکن و شهرسازی در 

تأمین سرانه ها همچنان باقی مانده است.رئیس 
کمیسیون برنامه، بودجه و مالی شورای شهر 
همدان در این باره گفت: مسکن مهر در حالی 
ساخته شده که به لحاظ سرانه عمومی با فقر مواجه 
است، مناطقی نظیر تپه امام گل همدان حتی یک 

متر فضای آموزشی، درمانی و تجاری ندارد.
 »علی اکبر کاووسی« اضافه کرد: شهرداری همدان 
هم نمی تواند خدمات لازم را ارائه دهد چرا که 
هنوز این فضا را تحویل نگرفته و اکنون به جهت 
انسان دوستی نسبت به ایجاد شبکه حمل و نقل 
عمومی در این مناطق اقدام شده است.وی 
خاطرنشان کرد: برخورداری از فضاهای سرانه 
عمومی بویژه آموزشی از نیازهای اصلی این منطقه 
است و زمینی به وسعت 4هزار مترمربع برای 

ساخت مدرسه نیاز است.مدیر منطقه ۳ شهرداری 
همدان گفت: تأمین زیرساخت های مسکن مهر 
همدان نیازمند بیش از ۵0 میلیارد تومان اعتبار 
است که برآورد دقیق میزان هزینه ها را بررسی و به 

راه و شهرسازی ارائه می دهیم.
»محمدرضا فیض منش« اظهار داشت: مدیران 
راه و شهرسازی، شهرداری و منطقه ۳ شهرداری 

از مسکن مهر فردوس و گلستان بازدید داشتند تا 
با برآورد هزینه ها برای ایجاد زیرساخت های لازم 
در این مناطق، تأمین اعتبار شود. فیض منش 
حائل،  دیوار  پیاده روسازی،  کرد:  خاطرنشان 
فضای سبز، هدایت آب های سطحی، آسفالت، 
معبرسازی و کاربری های عمومی در این مناطق 

بسیار ضروری است.
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100 روز اصفهان در هوای ناسالم گذشت
تأخیر بارش ها و افزایش میانگین دما میزان آلودگی هوا را نسبت به سال گذشته افزایش داد 
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خطر فرونشست در کرمانشاه هم جدی شد 
کرمانشاه- معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای کرمانشاه 

گفت: خطر فرونشست دشت های کرمانشاه را تهدید می کند.
به گزارش مهر، علی مرادی به دو عامل جدی در وضعیت نابسامانی 
دشت ها تأکید کرد و افزود: برداشت های اضافه از منابع آبی در دشت های 
استان کرمانشاه و کاهش بارندگی ها دو دلیل اصلی در اوضاع نابسامان 

دشت ها هستند که صدمه جدی به ذخایر آبی و زیر زمینی وارد کرده است.
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای استان کرمانشاه تصریح 
کرد: 2۳ مورد محدوده مطالعاتی در استان کرمانشاه وجود دارد که 1۳ مورد 
آن دشت های ممنوعه هستند و از مجموع دشت های ممنوعه دو دشت 

حسن آباد شیان و روانسر سنجابی در وضعیت بحرانی قرار دارند.
مرادی با اشاره به اینکه وقوع فرونشست جدی هنوز در دشت های استان 
کرمانشاه مشاهده نشده، بیان کرد: با وجود اینکه هنوز فرونشستی رخ نداده 
اما این دو دشت که در وضعیت بحرانی به سرمی برند  نشانه هایی از فرو 
نشست  پیدا کرده اند.وی ادامه داد: در سایر دشت های استان کرمانشاه که 
ممنوع نیستند سهمیه تخصیص آب زیادی وجود نداشته که در مجموع با 
توجه به شرایط موجود می توان گفت که وضعیت دشت های این استان در 
حال مناسب و مساعدی قرار دارند. معاون حفاظت و بهره برداری شرکت 
آب منطقه ای استان کرمانشاه به اجرای طرح های سازگار سازی با کم آبی 
استان کرمانشاه اشاره و عنوان کرد: یکی از مهمترین مواردی که به منابع 
آب زیرزمینی کمک می کند مدیریت کشت محصولات پر مصرف در زمینه 

مصرف آب و جایگزینی با محصولات کم آب بر است.

آبزیان خوزستان به روسیه می رود
اهواز - مدیرکل دامپزشکی خوزستان گفت: با توجه به بازدید های کارشناسان 
دامپزشکی روسیه از واحد های متقاضی رجیستری اوراسیا، جلسه ای برای 

بررسی و هماهنگی صادرات آبزیان از خوزستان به روسیه برگزار شد.
مصطفی کنارکوهی موضوع صادرات غیر نفتی به کشور های همسایه را 
ضروری و افزایش کیفیت صادرات محور را بسیار مهم دانست و افزود: 
بازرسی ها در روز های آینده از مراکز متقاضی صادرات به کشور روسیه و 

آمادگی کامل شرکت ها تا قبل از حضور کارشناسان خارجی ضروری است.
وی با اینکه برخی از محصولات تولیدی مثل میگو و آبزیان سردابی و 
گرمابی به خارج از کشور )اتحادیه اروپا، اوراسیا، خاور دور( صادر می شود، 
بیان کرد: 10 واحد بسته بندی و عمل آوری آبزیان در خوزستان داریم که اکثر 
آنها محصولات صادراتی تولید می کنند؛ سه واحد آن  دارای کد فعال برای 

صادرات به اتحادیه اروپا و اوراسیا هستند.

افزایش کانون بیماری هاری در خراسان شمالی
بجنورد- رئیس اداره مبارزه با بیماری های دامی اداره کل دامپزشکی 
خراسان شمالی گفت: کانون های بیماری هاری در استان به 12 مورد افزایش 
یافت و به مردم توصیه می شود که در مواجهه با حیوانات اصول بهداشتی را 
رعایت کنند.حسن قاسمی فرد اظهار داشت: امسال ۹ کانون بیماری هاری در 
استان گزارش شد که این رقم در 12 ماهه پارسال ۶ کانون ثبت شده است.وی 
تصریح کرد: امسال سه کانون بیماری هاری در بجنورد، یک کانون در فاروج 
و در هر کدام از شهرستان های اسفراین و جاجرم 2 کانون این بیماری گزارش 
شده است. قاسمی فرد در ادامه افزود: حیوانات وحشی از قبیل روباه و یا 
شغال برای یافتن غذا در حواشی مناطق مسکونی در شهرها و روستاها پرسه 

می زنند و در موارد زیادی موجب انتقال بیماری به سگ و گربه ها می شوند.

مجتمع های مسکونی خارج از محدوده شهرداری

دود بی مهری مسئولان در چشم ساکنان مسکن مهر همدان


